Ob. 6<sup>o</sup> Accia in cois, et Albedo, est sunt separata  
à sicut in dicitur. et male dicitur Accia. Et dicitur in. Est sunt separata  
et illum, sicut in dicitur. realiter, nego quædam, et non. Accia cois sunt id à  
sicut in dicitur et accia singula, rationem illorum à sicut in dicitur separari et potest.

C. V. T. O. 2<sup>a</sup>

De divisione Entis in decem Prænta.

ART. 1<sup>o</sup>

Quid sit Præntum, et Ens præntale?

In prænti Judice dicitur? Ens cois? sumptum in substantiam et  
Accia: in prænti uo, dicitur? Sed Ens præntum, seu præntale in de-  
cem Prænta.

Quæres tamen 1<sup>o</sup> Quid sit Præntum? Res 1<sup>o</sup> Sum etymo-  
logiam. nomen est id quod dicitur alio prænti: et autem prænti substantiam denotat nomen  
Græcæ summo et dicitur, quæ de ea prænti, ideo prænti substantiam no-  
nem dicitur Prænta. Res 2<sup>o</sup> Præntum in hoc loco est quilibet deno-  
tatio et Græcæ summo, species in medio, et dicitur ordinarum, in qua  
accept.

De diuise Entis in 10 Partia

Acceptione ita d' finitur. Præntum? Et alium? Quis summi realis, & ceteris, que sub ipso dicuntur natus dispositio. | Quis natus dispositio, quæ ræ rei potest ut a rebus ceteris ad min. Quis descendat

Quæres 2: Quid dicat Præntum d' nati? Et dicere Reloem ordis, seu dispositiois. Pro, quæ Præntum e' ordinata series aliquorū d'ntium: q' dicit d' nati Reloem ordis; quæ Relas e' eois; Pro, quæ v'ima, in qua versati n' diuini a p' rei.

Quæres 3: Et hæc Relas coincidunt d' Relos d' h'ij, d' Partis? Dicitur tota affe: Et ræ e' quæ res, quæ in p'nto collocant, ideo collocant, quæ s' s'c res p'ntes d' imp'os, s' Subijetes Superioris. Et Relas coincidunt. Nihil in placet dicere Reloem Prænti e' d'ntiam: q' sic p'bo, quæ Relas Prænti fundat in ordie libera, Relas uo d'nt in aptu' ut n'ia Superi' fut' actiue coicet, Relas uo Partis in aptu' ut n'ia inferiori fut' passiuè recipiat Superiori, s' q' n' f'nta p'p'ia s' d'ntia, et Relos s'c d'ntia: q' s'ct

Ut aut' aliqd' ingrediatur Præntum, tres d'ntes regit ex p' Vois, q' q'm signati, & g'ng' ex p' rei ingredientis: D'ntes ex p' Vois exponuntur a 1. Versu, ex p' rei in 2.

Vox una, & simplex, Rel. antinaturalis d'ntis.

Entia per sese, finita, realia, tota.

Per 1. d'ntem ex p' uocis innuitur uocem d'ntem e' uocem in signanda, ita ut 1. signet uocem sp'iam, ut uox, d'nt, Leo, &c. p' d'ntem d'ntem ex p' h'um' figurata, & allega q' talia. Per 2. requiritur ut uox sit simplex in sp'ando, s' q' ad sonum natiem: Vn' reijciuntur complexa, ut, Al- uoale, q'ntas ex p'ensa, & s'ctia.

Per 3. d'ntem innuitur uocem signantem Subia p'ntes tales d'ntem e' d'ntem: uocem uo signantem Accia p'ntalia d'ntem esse ab abstractam. Pro, quæ uox d'nt signare res p'ntales, p'nt ipsa res in Prænto collocante, s'c Subia collocati in d'nto, Accia uo in abstracto.

q' s'ct

Quod aut' Subia d'nt collocati in d'nto, sic probatur:

ga

Quia Subia debet collocari ut perfectae existens, et Subia non existit perfectae nisi ut Subsistens et Subsistit (ut complementum Existens in Subia): et Subia collocari debet in dicitur, sicut Subsistit

Ob. 1<sup>o</sup>. Subsistit 1<sup>o</sup> competit singularibus, et quae 1<sup>o</sup> competit per se singularibus praesentem seriem impediunt. 2<sup>o</sup> Subia non ponuntur in Praetere et Subiecto, seu in dicitur. Et neg. mai. quia Subia ut reliqua proprietates reales coeunt 1<sup>o</sup> nisi coeunt. Inst. Subia reddit nam incoercitatem, et Subia coeunt se coeunt: 2<sup>o</sup> ut tales careant Subsistit. Et dist. mai. Subsistit reddit nam incoercitatem alteri tangit, seu supposito, dicitur, maiorem: tangit infiori, nego maior. Nam ut coeunt incoercitatem ut alteri tri, non ut infiori.

Ob. 2<sup>o</sup>. Et Subia plene per Subsistit, ita et Accia et invariata, et Accia sine invariata ponantur in Praetere: 2<sup>o</sup> Subia sine Subsistit. Et neg. diam. tria res et quae Subsistit et a complet Subsistit, ut illam disjunct ab alijs Entibus, invariata ut ita complet Accia, ut ea fundantur et Subsistit.

Ob. 3<sup>o</sup>. Et. Autem, res ingrediuntur Praetere in illam rationem Essentiae, et Subsistit non est ratio Essentiae in Subia: 2<sup>o</sup> Eae sine illa ingrediuntur Praetere. Et dist. maior. Res ingrediuntur Praetere in illam rationem Essentiae perfectae, et tria res dicitur maior: in illam rationem Essentiae imperfectae, et invariata, nego maiorem: Subsistit autem et non sit et ratio Subia abesse sumptis, et tria res Subia perfectae, et tria res, seu Subsistentis; et tria res signavit non esse necessariam aulem, et tria res, ut res in Praetere ponantur, non relegant Subsistit a Subia. Inst. Subia sine Subsistit est Ens completum: 2<sup>o</sup> sine Subsistit ingrediuntur Praetere. Et ad an, esse completam in se natura non ut in se Essentiae Subsistentis

Quod autem Accia in abstracto collocat in Praetere sic potest; quia Praetere inuenta se ad designandas res suas, et Accia melius disjunct in abstracto: 2<sup>o</sup> in abstracto collocat in Praetere; pro min. quia Accia in dicitur fundit et Subsistit, sicut se per se